
1 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 
25. schůze rady města konané dne 28. 11. 2023 

Rada města  

a) bere na vědomí 
1. přípravu zasedání zastupitelstva města konaného dne 12. 12. 2023. 
2. Strategický plán rozvoje města Šenov 2024 – 2031. 

3. zápis ze 7. jednání komise sociální a volnočasové, konaného dne 30. 10. 2023. 
4. zápis z 9. jednání komise rozvoje města a ŽP, konaného dne 30. 10. 2023 a z 13. jednání 

komise dopravní a bezpečnosti, konaného ze dne 30. 10. 2023. 
5. zápis z 14. jednání komise dopravní a bezpečnosti, konaného dne 13. 11. 2023. 
6. zápis z 12. jednání komise kulturní, konaného dne 15. 11. 2023. 
7. zápis z 8. jednání komise sociální a volnočasové, konaného dne 20. 11. 2023. 
8. zápis č. 8/2023 likvidační komise města Šenov ze dne 22. 11. 2023. 
9. protokol z jednání hodnotící komise pro hodnocení nabídek na akci „Převzetí odpadu 

pro město Šenov 2024 – pro část I SKO a část II BIO“. 
10. Plán práce zastupitelstva města Šenov na rok 2024. 
11. žádost  o prodloužení smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 64/2, k. ú. Šenov 

u Ostravy, pro umístění zařízení sloužícího k poskytnutí prodeje se sortimentem bez 
tabákových výrobků a alkoholu – přívěsného vozíku o velikosti do 3 m2. 

12. žádost M. Janouška o pronájem části stěny zastávky MHD Škrbeň, na ul. Frýdecká na 
pozemku p. č. 4102/5, k. ú. Šenov u Ostravy, pro umístění reklamního poutače 
Autoslužby Janoušek s. r. o. 

 

 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města. 

3. plán práce komise sociální a volnočasové pro rok 2024. 
4. plán práce komise kulturní na I. pololetí 2024. 

5. vyřazení a likvidaci majetku Základní školy Šenov, Radniční náměstí 1040, města Šenov 
a Městské policie Šenov, Radniční náměstí 300, MŠ Lipová 861, ZUŠ, Zámecká 2                    
a Knihovny & Šenovského muzea, Kostelní 128 dle předloženého zápisu. 

6. rozpočtová opatření č. 44 – 50/2023 dle předloženého návrhu. 
7. Ceník za využití obecního systému odpadového hospodářství od 1. 1. 2024. 
8. Plán práce rady města Šenov na rok 2024. 
9. odměny ředitele/lek příspěvkových organizací za splnění mimořádných a zvlášť 

významných pracovních úkolů dle upraveného návrhu. 
10. dotační program „Podpora a rozvoj aktivit spolků ve městě Šenov za rok 2024“. 

MĚSTO ŠENOV 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 
okres Ostrava-město 



2 
 

11. Podmínky pro poskytování darů a dotací z kapitoly sociální věci na rok 2024 s úpravou. 

12. Směrnici města Šenov pro přidělování a užívání bytů v Domě s pečovatelskou službou 
Šenov s účinností od 1. 1. 2024. 

13. poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Šenov žadateli České centrum signálních 
zvířat, z. s., Dostojevského 1387/5, 741 01 Nový Jičín ve výši 2.000,00 Kč na provoz 
spolku a sjednání darovací smlouvy mezi městem Šenov a žadatelem. 

14. Dodatek č. 6 ke Smlouvě evidenční číslo 0511/2019/OD ze dne 26. 2. 2019 o poskytnutí 
finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území města Šenov městskou 
hromadnou dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 

15. poskytnutí dotace žadateli Jaroslavu Kříži, bytem Šenov, na ČOV ve výši až 23.000,00 Kč 
a zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace, po realizaci a kontrole 

provedení ČOV. 
16. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu na části pozemku p. č. 64/2, k. ú. Šenov u Ostravy,       

č. 323/2017 ze dne 3. 1. 2018 pro umístění zařízení sloužícího k poskytnutí prodeje se 
sortimentem bez tabákových výrobků a alkoholu – přívěsného vozíku o velikosti do           

3 m2,  uzavřené mezi městem Šenov a  

17. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 361/2019 o nájmu části stěny zastávky MHD na pozemku      
p. č. 4102/5, k. ú. Šenov u Ostravy, pro umístění reklamní tabule s odkazem na firmu, 

uzavřený mezi městem Šenov a firmou Autoslužby Janoušek s. r. o. 

18. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 
5560/3, 5579, 5616/2, 5715/2, 5774, 5705/4, 5605, 5705/19, 5705/18, 5170/16, 

5616/1, 5170/14, 5800/2, 5759, 5400/4, 5592/3, 5804/4, 5538/2, 5534, 5501, 5715/3, 

5947/1, 5793, 5593, 5961, 5528, k.ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu optické sítě 
s označením 11010-109812 FTTx_M_NGA_V_NIO10_Volenství_VOOST1_OK, v jejímž 
rámci bude umístěno podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě 
podzemní HDPE trubky s optickými kabely a svazky silnostěnných mikrotrubiček             
vč. související infrastruktury, chráničky a nadzemní rozvaděče ve prospěch CETIN a.s. 

Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle 
znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. 
Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby.  
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

19. umístění staveb a zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemku parc. č. 
4174, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační a vodovodní přípojky k novostavbě 
rodinného domu na pozemku 4169/17, a stavbu kanalizační a vodovodní přípojky 

k novostavbám RD na pozemcích parc. č. 4169/7, 4169/14, 4169/15 ve prospěch 
vlastníků pozemků parc. č. 4169/7, 4169/14, 4169/15, 4169/17 (V. a Z. Viazanicovi) za 

jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma 
vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 

Kč za každý další započatý 1m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický 
plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 



3 
 

 

20. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
1607, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku parc. č. 2189/2, k. 

ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění 
náhrady za zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle 
oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude 
vypracován po realizaci stavby. Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení práva VB – služebnosti do tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto 
usnesení platnosti. Nedojde-li k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti do 5 let od schválení rady města, pozbývá toto usnesení platnosti. 
21. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 3907, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu sjezdu k pozemku p. č. 3912, 3910/8, k. ú. Šenov                
u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3912, 3910/8 (G. Kachlová) za 
jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma 
vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč 

za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán 
bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 
 

c) ruší 
1. Ceník za využití obecního systému odpadového hospodářství, schválený usnesením 

74/b)11 dne 23. 11. 2021. 

 

d) rozhodla 

1. o uzavření smlouvy mezi městem Šenov a společností SMOLO CZ, s.r.o., se sídlem:      
nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, IČO: 25355996 k veřejné zakázce „Převzetí 
odpadu pro město Šenov 2024 – část I SKO“ za nabídkovou cenu 1.472.650,00 Kč včetně 
DPH za 1 rok a o uzavření smlouvy mezi městem Šenov a společností Frýdecká skládka, a.s., 
se sídlem: Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552 
k veřejné zakázce „Převzetí odpadu pro město Šenov 2024 – část II BIO“ za nabídkovou 
cenu 498.000,00 Kč včetně DPH za 1 rok. 

2. o nákupu energií pro město Šenov prostřednictvím DSO Regionu Slezská brána                    
a uzavření Smlouvy o společném postupu zájemce při centralizovaném zadávání na 
dodávky elektrické energie a zemního plynu. 
 

e) souhlasí 
1. s uzavřením Smlouvy o společném postupu zájemce – Základní škola Šenov, 

příspěvková organizace, se sídlem Radniční náměstí 1040, 739 34 Šenov  - při 
centralizovaném zadávání na dodávky elektrické energie. 

2. s uzavřením Smlouvy o společném postupu zájemce – Mateřská škola Šenov, 
příspěvková organizace, se sídlem Lipová 861, 739 34 Šenov – při centralizovaném 
zadávání na dodávky elektrické energie a zemního plynu. 



4 
 

3. s uzavřením Smlouvy o společném postupu zájemce – Základní umělecká škola Viléma 
Wünsche, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 2, 739 34 Šenov – při 
centralizovaném zadávání na dodávky elektrické energie a zemního plynu 

4. s uzavřením Smlouvy o společném postupu zájemce – MěPOS Šenov, příspěvková 
organizace, se sídlem Zámecká 27, 739 34 Šenov – při centralizovaném zadávání na 
dodávky elektrické energie a plynu. 

 

f) pověřuje 

1. starostu města k podepsání smlouvy na akci „Převzetí odpadu pro město Šenov 2024 
– část I SKO“ se společností SMOLO CZ, s.r.o., se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice, 
739 61 Třinec, IČO: 25355996, s cenou 1.472.650,00 Kč včetně DPH za 1 rok a „Převzetí 
odpadu pro město Šenov 2024 – část II BIO“ se společností Frýdecká skládka, a.s., se 
sídlem: Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552, s cenou 

498.000,00 Kč včetně DPH za 1 rok. 
 

g) určuje 

1. termíny obřadních dnů na rok 2024 na úředně určeném místě, tj. v obřadní síni 
v budově Radnice, Šenov, Radniční náměstí 300, v době od 10:00 do 12:30 hod., ve 
kterých nebude vybírán správní poplatek, dle návrhu. 
 

h) vyslovuje souhlas 

1. s bezúplatným převodem 8 ks nábytku dle přílohy v celkové částce 43.875,36 Kč ze 

Základní školy Šenov, Radniční náměstí 1040 na MŠ Lipová Šenov. 
2. s bezúplatným převodem pianina Petrof, inventární číslo 2/69-36.32007 v pořizovací 

ceně 35.000,00 Kč ze Základní umělecké školy Viléma Wünsche, Šenov, Zámecká 2, 
příspěvková organizace na Mateřskou školu Šenov, příspěvková organizace. 

 

i) postupuje 

1. likvidační komisi návrh velitele JSDH Šenov o vyřazení osobního vozidla Škoda Fabie, 

RZ: 5T1 4527 z majetku města Šenov. 
 

j) odkládá 

1. rozhodnutí o umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2166, 2424, 2473, 2504/1, 2556, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu 
elektro přípojky k pozemkům parc. č. 2505/33, 2505/30, 2505/29, 2505/28, 2505/27, 

2505/26, 2505/25, 2505/24 a 2505/23, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ 
Distribuce a.s. 

 

k) postupuje ZMě ke schválení 
1. Strategický plán rozvoje města Šenov 2024 – 2031. 

2. Plán práce zastupitelstva města Šenov na rok 2024. 
 

 

l) doporučuje ZMě 

1. stanovit výši poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s platností od              
1. 1. 2024 na částku 840,00 Kč na poplatníka za rok. 

 



5 
 

2. stanovit paušální částku ve výši 330,00 Kč/hod. pro rok 2024 neuvolněným členům 
zastupitelstva města, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující 
jinou samostatnou výdělečnou činnost, jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce. 
3. stanovit nejvyšší částku pro rok 2024, kterou lze v souhrnu za kalendářní měsíc 

poskytnout jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným 
členům zastupitelstva města ve výši 1.650,00 Kč. 

4. vydat OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
5. vydat OZV o místním poplatku ze psů. 
6. vydat OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

 

m) ukládá 

25/1 zveřejnění dotačního programu „Podpora a rozvoj aktivit spolků ve městě Šenov na 
 rok 2024“ ode dne 29. 11. 2023 na úřední desce městského úřadu a webových 
 stránkách města Šenov. 
 zodp.: správní odbor       termín: 29. 11. 2023 

 

 

 

Šenov 29. 11. 2023 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša                                            

místostarosta                                                       starosta 


